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Mensch.
bedenke,
dass du
Staub
bist!

Liebe Gemeinde, liebe Schwestern und Bruder,

mit dem Aschermittwoch beginnt fir die Christen die 40-tigige Bullzeit. Von allen
Religionen haben wir die lingste Fastenzeit. Wenn wir sie gut nutzen, wird es eine
heilsame Zeit werden, in der uns der Himmel niher ist als sonst. Dazu ist es notwendig,
einen Vorsatz zu fassen. Es soll kein groB3er Vorsatz sein, sondern einer, den man auch
einhalten kann. 3 x konnen wir dabei den Buchstaben K beachten: klein — konkret —
konsequent. Klein soll der Vorsatz sein. Konkret soll er formuliert werden und

konsequent soll er eingehalten werden. Mit herzlichen GriBlen Thr 2. Pounie

Samstag, 29. Februar
6.00 Rosenkranz mit eucharistischem Segen
9-12 Firmmodul
11.30 Taufe v. Felix Halbauer im Dorfmuseum
18.30 Vorabendmesse+ Eltern Anna und Panl Thiilly

1. Fastensonntag, 1. Miérz
7.30 H1. Messe + El/tern Josef n. Elisabetlh Pickl, Schwager Hans u. + Eltern Hedwig .
Josef Rapp
10.00 H1. Messe + Eltern Anna und Franz, Schmidt, 6 verstorbene Geschwister, + Eltern
Anna und Franz Zinniel, + Neffen Michael Strobmayer, + GrofSeltern Schmidt u. Weninger;
+ Eltern Elisabetl und Josef Hotsch n. alle V erstorbenen der Familie Hotsch und Koller
15.00 Kreuzwegandacht (PGR)

Montag, 2. Mirz
8.00 HI. Messe, anschl. Montagsgebet

Dienstag, 3. Mirz
17.45 Rosenkranz
18.30H1. Messe + [ ater Josef Orovits und alle + 1V erwandten
19.15 Bibelrunde im Pfarrheim (P. Pirmin)

Donnerstag, 5. Mirz
17.45Rosenkranz
18.30HL Messe + Frau Elisabeth Kummer (vom Rosenkranzverein)

Herz-Jesu-Freitag, 6. Mirz
8.00 H1. Messe — anschl. Anbetung
15.00Kinderkreuzweg
19.00 Beichtgelegenheit

Samstag, 7. Mirz
6.00 Rosenkranz mit eucharistischem Segen
9 -11 Vorbereitungskurs Erstkommunion
18.30 LOBPREISMESSE mit Missio Nationaldirektor P. Dr. Karl Wallner
gum Dank fiir 70 Lebensjabre u. f. + Eltern u. Grofieltern . alle + der Familie Koch und
Kast; + Gatten und Vater Alois Braunschmidt und + Verwandte; + Gatten und 1 ater
Panl Hafner u. alle + der Familie Hafner und Csida, aus Dankbarkeit zum 30 jébrigen
Bestehen des Rosenkrang Gebetskreises

2. Fastensonntag - 8. Mirz
7.30 HI. Messe zum schuldigen Danfk der Mutter Gottes n. Bitte um weitere Hilfe
10.00 HL. Messe mit Vorstellung der Erstkommunionkinder
+ Eltern Josef . Adelbeid Hoffmann n. + 1 erwandten
15.00 Kreuzwegandacht (KFB)

Montag, 9. Mirz
8.00 HI. Messe - anschl. Montagsgebet

Dienstag, 10. Mirz
17.45Rosenkranz
18.30 H1. Messe + Bruder Ernst u. seine + Angehirigen un. Freunde
19.15 PGR-Sitzung



Donnerstag, 12. Mirz
17.45Rosenkranz
18.30 H1. Messe
19.15 Elternabend Erstkommunion

Freitag, 13. Mirz
8.00 HI. Messe - anschl. Anbetung
15.00 Kinderkreuzweg

Samstag, 14. Mirz
6.00 Rosenkranz mit eucharistischem Segen
18.30 Vorabendmesse
+ Gatten u. Vater Johann Pick, + Tochter Magda . alle V'erst. der Familie n. alle 1er.

3. Fastensonntag — 15. Mirz
7.30 H1. Messe
10.00 H1. Messe und Kinderwortgottesdienst +7Tante Magdalena Pock/
(Krangspende) + Eltern Anna un. Theodor Koch u. alle + 1V erwandten
15.00 Kreuzwegandacht (Legio Mariae)

Montag, 16. Mirz
8.00 HI. Messe - anschl. Montagsgebet

Dienstag, 17. Mirz
17.45 Rosenkranz
18.30 Heilige Messe
19.30 Dekanatskreuzweg im Dorfmuseum

Donnerstag, 19. Mirz — Heilger Josef
18.30 Hl. Messe im Dorfmuseum mit Chor u. anschl. Weinsegnung
+Cousine Anneliese Kubm n. Angehorige

Freitag, 20. Mirz Beginn des Barmherzigkeitskongress
8.00 HI. Messe — anschl. Anbetung
15.00 Kinderkreuzweg

Samstag, 21. Mirz
6.00 Rosenkranz mit eucharistischem Segen
9 — 12 Firmmodul
18.30 Vorabendmesse + Grofeltern Panl und Eva Haller, + Grofseltern Johann und
Elisabeth Szalay

4. Fastensonntag - 22. Mirz — mit Fastensuppenessen
7.30 HL. Messe
10.00 H1. Messe + Anna und Hans Weninger, + Eltern und Geschwister n. + Verw.
+ Eltern Stefan und Magdalena Schikotanz und alle + 1 erwandten
anschl. Fastensuppenessen der KFB im Pfarrheim
15.00 Kreuzwegandacht (Caritas)

Montag, 23. Mirz
8.00 HI. Messe und anschl. Montagsgebet

Dienstag, 24. Mirz
17.45 Rosenkranz
18.30 HL. Messe Vorabendmesse zum Hochfest Verkiindigung des Herrn

Donnerstag, 26. Mirz
17.45 Rosenkranz
18.30 HI1. Messe

Freitag, 27. Mirz
8.00 Hl. Messe — anschl. Anbetung
15.00 Kinderkreuzweg

Samstag, 28. Mirz
6.00 Rosenkranz mit eucharistischem Segen
9- 11 Vorbereitungskurs Erstkommunion
18.30Vorabendmesse + Gattin n. Mutter Josefine Amon, + Eltern, Schwiegereltern und
Verwandte

5. Fastensonntag - 29. Mirz
7.30 HI. Messe verungl. Bruder Michael, + Eltern Eleonora und Josef Schneider u. alle +
Angehorigen
10.00 H1. Messe + Josef Kornfeh! und alle + 1 erwandten, + Gattin u. Mutter Anneliese
Kubm n. Angehorige
15.00 Kreuzwegandacht (Wallfahrergruppe Mariazell)

Montag, 30. Mirz
8.00 HI. Messe und anschl. Montagsgebet

Dienstag, 31. Mirz
17.45Rosenkranz
18.30 H1. Messe + Gatten u. Vater Paul Kubne u. alle Verstorbenen der Fanzilie
+ Eltern Panl und Eva Hanbenwallner und alle + Angehirigen



